
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS BLUMENAU 
CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 031/2022/BNU de 29 de MARÇO de 2022 

 
O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria nº 1814/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os docentes abaixo para compor o Colegiado Delegado do Programa 
de Mestrado Profissional em Ensino de Física (MPEF) do Centro Tecnológico, de 
Ciências Exatas e Educação do Campus de Blumenau da Universidade Federal de Santa 
Catarina, a partir de 1º de março de 2022 e com vigência de 2 (dois) anos, isto é, até 28 
de fevereiro de 2024.   
 
Presidente: Lucas Natálio Chavero (Coordenador - Presidente) 
Vice-Presidente: Fernando Fuzinatto Dallagnol (Subcoordenador – Vice-presidente)  
 
Representantes docentes: 
Daniel Almeida Fagundes (Titular 1º Mandato) 
Eslley Scatena Gonçales (Suplente) 
 
Fabio Rafael Segundo (Titular 1º Mandato) 
Daniel Girardi (Suplente) 
 
Lara Fernandes dos Santos Lavelli (1º Mandato) 
Marcelo Dallagnol Alloy (Suplente) 
 
Art. 2º ATRIBUIR aos membros titulares carga horária de 2 (duas) horas semanais. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO LUIZ MARTINS 


		2022-03-29T13:46:44-0300




